ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4383/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  por  meio  de  seus  departamentos  competentes,  realizar  a  pintura  de
sinalização horizontal onde cruzam-se as ruas Fioravante Russi, Ver. Telêmaco de Oliveira
e  Av.  Dr.  Reinaldo  Schmitausen  para  que  este  cruzamento  não  seja  obstruído  pelos
veículos.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de transeuntes. Relatam que os motoristas que estão seguindo pela
Av. Dr. Reinaldo Schmithausen acabam bloqueando o cruzamento supracitado na tentativa
de passar pelo semáforo próximo. Como resultado acabam impedindo a fluência do trânsito
pelas vias laterais.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2022

CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER
VEREADOR - PSDB

​